
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 1/4 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2021/00085
 

DEL 11/02/2021
 

 

Collegio Sindacale il   
11/02/2021

 
  

 
OGGETTO   

 

SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE RESPIRATORIA (ADR) PER GLI ASSISTITI RESIDENTI NEI TERRITORI DELLA 

AZIENDA SANITARIA LOC ALE DI POTENZA. AFFIDAMENTO EX DDG 2014/011. PROSECUZIONE CONTRATTUALE LOTTI 1, 2 E 9.

 
 

 

Struttura Proponente Economato - Provveditorato
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Comunicazione e Relazioni Esterne - (PZ) Economico Patrimoniale 

Area delle Cure Primarie - (LAG) Area delle Cure Primarie - (PZ) 

Area delle Cure Primarie - (VEN)  
 

   
 
 

 
  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
11/02/2021

 

La presente diviene 
eseguibile ai sensi 
dell'art.44 della L.R. 
n.39/2001 e ss.mm.ii

 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 
pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 
approvazione 
regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 
Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 2/4 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato-Economato, Dott. Gaetano Rinaldi relaziona quanto segue: 

 
PREMESSO che con riferimento agli  affidamenti ex DDG n. 2014/011 avente ad oggetto: “Procedura aperta per l'affidamento del 

servizio in noleggio di ausili per assistenza respiratoria domiciliare e fornitura di ausili per tracheotomia, da esperirsi in unione 
regionale di acquisto ai sensi della d .g.r. n. 298/2012 - approvazione atti di gara e aggiudicazione definitiva lotti n . 1, n. 2 e n. 9”, 
con la Deliberazione del D.G. n. 2020/441 del 24/08/2020 si esercitava la facoltà di prorogare, nelle more dell’individuazione di 
un nuovo contraente ed ai sensi e per gli  effetti dell’art. 106 co. 11 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.i., i  relativi contratti scaduti 

(Lotti 1 (ventilatore pressometrico CPAP) e 2 (ventilatore auto CPAP): ditta Pirossigeno snc – Lotto 9 (ausili  diversi): ditta Medical 
Center MG srl), per un ulteriore periodo di 180 giorni alle stesse condizioni già pattuite; 

ATTESO che le procedure concorsuali aziendali di acquisizione, autorizzate con la citata DDG n. 2020/441 sono in fase di 
pubblicazione; 

CONSIDERATO che, nelle more dell’espletamento delle predette procedure concorsuali, è necessario garantire le forniture e 
l ’assistenza tecnica oggetto dei citati contratti; 

PRESO ATTO della disponibilità delle ditte interessate alla prosecuzione contrattuale alle stesse condizioni tecniche ed 

economiche derivanti dall’affidamento ex DDG 2014/11; 

VISTO i l  D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii.; 
 
Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del soggetto 

proponente in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa; 

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE 

Di : 
 

giusta la premessa in narrativa, qui integralmente richiamata, 

1. disporre, con riferimento agli  affidamenti ex DDG n. 2014/011 avente ad oggetto: “Procedura aperta per l'affidamento del 

servizio in noleggio di ausili per assistenza respiratoria domiciliare e fornitura di ausili per tracheotomia, da  esperirsi in unione 
regionale di acquisto ai sensi della d .g.r. n. 298/2012 - approvazione atti di gara e aggiudicazione definitiva lotti n. 1, n. 2 e n. 
9”, la prosecuzione temporale, ai sensi e per gli  effetti  dell’art. 106 co. 11 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.i. e nelle more 
dell’individuazione di un nuovo contraente, dei relativi contratti scaduti : Lotto 1 (ventilatore pressometrico CPAP) e Lotto 2 

(ventilatore auto CPAP): ditta Pirossigeno snc – Lotto 9 (ausili  diversi): ditta Medical Center MG srl), per un periodo di 180 
giorni a far data dal 1.1.2021 alle stesse condizioni tecniche ed economiche in corso; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

In virtù dei poteri conferitigli con Decreto di nomina dal Presidente della Giunta Regionale di Basilicata n. 

258 del 16.11.2018; 

Letta e valutata la proposta deliberativa riportata in narrativa; 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore amministrativo, del Direttore sanitario, resi per quanto di rispettiva 

competenza; 

DELIBERA 

di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati e per l’effetto: 

 Giusta la premessa in narrativa, qui integralmente richiamata, di: 

1. disporre, con riferimento agli  affidamenti ex DDG n. 2014/011 avente ad oggetto: “Procedura aperta per l'affidamento del 
servizio in noleggio di ausili per assistenza respiratoria domiciliare e fornitura di ausili per tracheotomia, da esperirsi in unione 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 3/4 

 

regionale di acquisto ai sensi della d.g.r. n. 298/2012 - approvazione atti di gara e aggiudicazione definitiva lotti n. 1, n . 2 e n. 
9”, la prosecuzione temporale, ai sensi e per gli effetti  dell’art. 106 co. 11 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.i. e nelle more 

dell’individuazione di un nuovo contraente, dei relativi contratti scaduti : Lotto 1 (ventilatore pressometrico CPAP) e Lotto 2 
(ventilatore auto CPAP): ditta Pirossigeno snc – Lotto 9 (ausili  diversi): ditta Medical Center MG srl), per un periodo di 180 
giorni a far data dal 1.1.2021 alle stesse condizioni tecniche ed economiche in corso; 

2. dare atto che la spesa derivante dalla prosecuzione temporale dei contratti scaturenti dall’affidamento ex DDG n.2014/011 , 
per i l  periodo previsto al precedente punto 1, sarà quantificata in sede di liquidazione delle fatture ponendo gli  oneri a carico 
dei budget interessati , operazione di competenza dell’Ufficio Protesica competente per ambito;  

3. confermare, quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto, la Dott.ssa Giulia Motola nella sua qualità di Responsabile, pro-

tempore, dell’Ufficio Assistenza Protesica di Potenza nonché Direttrice f.f. dell ’U.O.C. Area Cure Primarie – ambito di 
Potenza; 

4. ribadire, relativamente alla procedura concorsuale in fase di indizione presso la SUA-RB (Piano gare 2020: ID_7 – “Ausili  per 
assistenza domiciliare respiratoria”), che il  referente ASP, quale azienda capofila della medesima, è la Dott.ssa Giulia Motola, 

Responsabile pro-tempore dell’Ufficio Assistenza Protesica - Potenza, cui compete la redazione degli atti  di gara da 
trasmettere alla SUA-RB; 

5. dare mandato al predetto DEC di comunicare alle ditte interessate quanto qui disposto; 

6. trasmettere i l  presente provvedimento tramite la procedura informatica “atti digitali”, alle UU.OO. aziendali indicate nel 
frontespizio; 

7. dichiarare il  presente provvedimento immediatamente eseguibile. 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 4/4 

 

 

 
 
 
 

 
Cataldo Lopardo

 
 

 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Gaetano Rinaldi
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa 
 

 

Il presente provvedimento è notificato ai destinatari a cura dell’istruttore. 

 

 

 

 Luigi D'Angola     Lorenzo Bochicchio    Antonio Pedota  

Il Direttore Sanitario 

Luigi D'Angola
 

Il Direttore Generale 

Lorenzo Bochicchio
 

Il Direttore Amministrativo 

Antonio Pedota
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 

struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge. 
 

 

 


